ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Президиума Совета депутатов МО «Киясовский район»

23 ноября  2015 года                                                                                                        № 234

О работе Первомайского муниципального унитарного производственного

предприятия «Коммун-сервис» по оказанию услуг населению

Заслушав информацию Камашева А.Ю., директора Первомайского МУПП

«Коммун-сервис», по вышеназванному вопросу, Президиум  Совета депутатов

муниципального образования «Киясовский район» отмечает,  что в общем объеме

деятельности предприятия объем оказываемых услуг населению района составляет по

водоснабжению - 80 процентов, сбору и вывозу твердых бытовых отходов – 74

процента,  теплоснабжению  - 11 процентов и водоотведению также 11 процентов.

Первомайский МУПП «Коммун-сервис» ежегодно проводит работы по подготовке

к отопительному сезону: проводятся работы по замене изношенных тепловых сетей,

теплоизоляции, ремонту силового оборудования, чистке и промывке котлов. В

результате отопительный сезон 2015-2016 годов начат своевременно. Круглогодично

ведется работа по обеспечению абонентов питьевой водой. С начала 2015 года

значительных перебоев в работе водоснабжения и водоотведения не происходило,

возникающие внештатные ситуации устранялись оперативно. Вывоз твердых бытовых

отходов производится в соответствии с графиком. Тем не менее, в 2015 году ожидается

получение отрицательного финансового результата по итогам деятельности

предприятия. В структуре затрат значительно возросли затраты на энергоносители и

затраты на транспортировку газа. Также большую роль в убыточности предприятия

играют хронические неплатежи населения за потребленные жилищно-коммунальные

услуги. На 1 октября задолженность населения составляла 2512 тыс. рублей.

предприятие «Коммун-сервис» принимает меры по взысканию задолженности с

населения путем заключения договоров рассрочки и подачи исковых заявлений в суд,

однако суммы, которые поступают по исполнительным листам, незначительные из-за

неплатежеспособности граждан.

Предприятие ведет диалог с гражданами в процессе оказания услуг. С начала года

поступило 483 устных обращения (в основном касающихся вывоза мусора, откачки

жидких бытовых отходов, опломбирование водомерных счетчиков и различные

аварийно-восстановительные работы). Поступило 242 письменных обращений граждан.

По всем обращениям граждан приняты соответствующие меры и направлены

письменные ответы.
 В соответствии с пунктом 2 статьи 23 Устава муниципального образования

«Киясовский район» Президиум районного Совета депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию директора Первомайского муниципального унитарного

производственного предприятия «Коммун-сервис» Камашева А.Ю. о работе

Первомайского муниципального унитарного производственного предприятия «Коммун-

сервис» по оказанию услуг населению» принять к сведению.

2. Администрации Первомайского МУПП «Коммун-сервис» (директор - Камашев

А.Ю.):

- размещать в платежных документах Первомайского МУПП «Коммун-сервис»,

направляемых потребителям, дату оплаты и возможности оплаты через удаленные

платежные системы (автоплатеж, личный кабинет);

- осуществлять контроль за своевременностью доставки платежных документов

гражданам;

- обратиться в Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды

Удмуртской Республики о работе автомоек на территории района, не заключивших

договоры с Первомайским МУПП «Коммун-сервис» на вывоз жидких бытовых отходов;

- изучить стоимость монтирования видеокамер наружного наблюдения на полигоне

для временного размещения твердых бытовых отходов в с.Киясово;

- вести целенаправленную работу среди населения по погашению платежей за

потребленные услуги населением, в этих целях:

 вести работу с руководителями организаций для заключения договоров

оплаты коммунальных платежей из заработной платы работника, оформившего

письменное согласие;

 изучить вопрос о возможности привлечения злостных неплательщиков

коммунальных платежей к принудительным работам;

 разместить в администрациях сельских поселений, в районной газете и на

официальном сайте органов местного самоуправления обращения к гражданам с

разъяснением значимости своевременной оплаты жилищно-коммунальных услуг;

 принимать участие в собраниях и сельских сходах граждан – потребителей

жилищно-коммунальных услуг предприятия;

 организовать взаимодействие со специалистом многофункционального

центра Киясовского района по предоставление субсидий на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг;

- продолжить работу по установке приборов учета потребителям энергоресурсов.

3. Администрации муниципального образования «Киясовский район»:

- оказывать содействие в укреплении материально-технической базы

Первомайского МУ ПП «Коммун-сервис»;

- изучить вопрос о защите тарифов на транспортировку газа по газовым сетям,

находящимся в муниципальной собственности;

- провести ряд мероприятий совместно с отделением МВД РФ по Киясовскому

району по пресечению незаконного вывоза жидких бытовых отходов частными

тракторами в непредназначенные для слива жидких бытовых отходов места;

- провести совещание с главами сельских поселений и представителями

правоохранительных органов района по выработке механизма решения вопроса о

взыскании с населения просроченной задолженности за потребленные жилищно-

коммунальные услуги.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Шихова

О.Г., заместителя главы Администрации района по строительству, ЖКХ и связи, и

Шивырталову Л.В., председателя постоянной комиссии по экономическому развитию и

муниципальной собственности районного Совета депутатов.

5. Разместить настоящее постановление и информацию о работе Первомайского

муниципального унитарного производственного предприятия «Коммун-сервис» по

оказанию услуг населению» на официальном  сайте органов местного самоуправления

муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                          А.В. Максимов